PORTARIA 001/2020
              SÚMULA – Determina a interrupção de férias da Servidora Pública, e dá outras providências.
Jair Formaio, Presidente da Câmara Municipal de Enéas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o artigo com o artigo 71 da Lei Orgânica Municipal, artigo 164 e seus parágrafos da Lei Municipal 313/2003, de 19/12/2003 (Estatuto dos Servidores Públicos de Enéas Marques) e artigo 4º, § 2º da Lei Ordinária 1129/2019, de 12/02/2019.
RESOLVE:
Art. 1º Interromper o período de férias regulamentares da servidora efetiva Anjela Jenifer Oening, RG 5.733.236-0, CPF 014.592.459-97, ocupante do cargo de Agente de Limpeza e Alimentação, concedida através da Portaria 009/2019, de 09/12/2019, a partir de 27 de janeiro de 2020, em razão da necessidade do serviço público, o período restante de dez dias será convertido em pecúnia.
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 27/01/2020.
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Enéas Marques, Estado do Paraná, em 29 de janeiro de 2020.

Jair Formaio

Presidente da Mesa Diretora
Registre-se e

Publique-se